

15 พฤศจิกายน 2566



ตลาดสหรัฐฯ ปิดตัวในแดนบวกดัชนี Dow Jones 1.43% ดัชนี S&P500 1.91% และดัชนี Nasdaq 2.37% จากแรงซื้อของภาค Sectors หลังจากการเปิดเผยตัวเลขเงินเฟ้อต่ำหรือดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ต่ำกว่าคาด โดย Headline CPI ปรับตัวขึ้น 3.2% YoY ในเดือนค.ค. ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์ คาดการณ์ที่ระดับ 3.3% และจากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 3.7% ในขณะที่ Core CPI ซึ่งมีไม่รวมหมวดอาหารและพลังงาน ปรับตัวขึ้น 4.0% YoY ในเดือน ค.ค. ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์ คาดการณ์ที่ระดับ 4.1% จากระดับ 4.1% ในเดือน ก.ย. จากราคาน้ำมันและราคารถยนต์ใหม่ที่ปรับลดลง ทำให้ต้นทุนใน ตลาดปรับมุมมองถึงโอกาสในการขึ้นดอกเบี้ยในช่วงต่อจากนี้ที่ 10% อีกครั้ง สะท้อนผ่านโอกาสในการปรับขึ้นดอกเบี้ยใน CME FEDWatch Tool ในขณะที่ โอกาสในการลดอัตราดอกเบี้ยถูกขยับใกล้เข้ามาเป็นเดือนพฤษภาคม 2024 นอกจากนี้ดัชนีความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจของเยอรมนีปรับตัวขึ้นสู่ระดับ +9.8 ในเดือนพ.ย. จากระดับ -1.1 ในเดือนค.ค. และสูงกว่าตัวเลขคาดการณ์ของ นักวิเคราะห์ที่ระดับ +5.0 โดยได้รับแรงหนุนจากการคลายความวิตกเกี่ยวกับ เงินเฟ้อ และ Outlook ต่อภาคอุตสาหกรรมดีขึ้น



ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันอังคาร (14 พ.ย.) งานรับข้อมูลที่บ่งชี้ว่าเงินเฟ้อของสหรัฐฯจะลดลงซึ่งเพิ่มความหวังว่า ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) อาจยุติการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย และอาจเริ่มผ่อนคลายนโยบายการเงินในไม่ช้านี้ ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 452.60 จุด เพิ่มขึ้น 5.98 จุด หรือ +1.34%



สัญญาณน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดร่วงในวันอังคาร (14 พ.ย.) หลังจากมีสัญญาณบ่งชี้ว่าสถานการณ์ตึงเครียดในตะวันออกกลางอาจจะไม่ส่งผลกระทบต่ออุปทานน้ำมันในภูมิภาค ขณะที่นักลงทุนจับตาการเปิดเผยสต็อกน้ำมันดิบของสหรัฐฯในวันนี้ ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนธ.ค. ปิดที่ 78.26 ดอลลาร์/บาร์เรล ไม่เปลี่ยนแปลงจากระดับของวันจันทร์ (13 พ.ย.)



สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นในวันอังคาร (14 พ.ย.) โดยได้รับแรงหนุนจากการอ่อนค่าของดอลลาร์ รวมทั้งตัวเลขเงินเฟ้อของสหรัฐฯที่ออกมาต่ำกว่าการคาดการณ์ ซึ่งทำให้นักลงทุนมีความหวังว่าธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะยุติวงจรการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนธ.ค. เพิ่มขึ้น 16.30 ดอลลาร์ หรือ 0.84% ปิดที่ 1,966.50 ดอลลาร์/ออนซ์

INDEX	PRICE 14/11/2023	CHANGE	%CHANGE	%YTD
S&P500	4,495.70	▲ 84.15	1.91%	17.56%
NASDAQ	14,094.38	▲ 326.64	2.37%	35.89%
STOXX600	452.60	▲ 5.98	1.34%	5.51%
NIKKEI225	32,895.93	▲ 110.82	0.34%	27.14%
Shanghai	3,058.07	▲ 9.54	0.31%	-1.94%
Vietnam	1,109.73	▲ 9.66	0.88%	10.19%
SET index	1,386.04	▼ -1.09	-0.08%	-17.45%
WTI oil	78.26	▲ 0.00	0.00%	1.73%
GOLD	1,964.29	▲ 17.37	0.89%	6.79%

Recommended Funds

DAOL-MONEY-R

คิดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน

Current Yield : 2.23% ต่อปี

Duration: 0.16 yr. (ข้อมูล 10 พ.ย. 2566)

DAOL-INCOME

คิดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน

Current Yield : 2.35% ต่อปี

Duration : 0.25 yr. (ข้อมูล 10 พ.ย. 2566)

DAOL-TRBOND-A กองทุนลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้น รวมถึงลงทุนในหุ้นที่ถูกภาคเอกชนของยุโรป อาจให้ผลตอบแทนที่สูงกว่าค่าเฉลี่ยในกรณีที่เศรษฐกิจมหภาคออกมามีความดีที่คาด

DAOL-GSEQUITY นโยบายการคัดเลือกหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง

DAOL-EVOSEMI เซมิคอนดักเตอร์มีความสำคัญในการขับเคลื่อนการพัฒนาทางเทคโนโลยี และมีต้นทุนสนับสนุนในกลุ่มธุรกิจจำนวนมาก แนวโน้มการเติบโตที่แข็งแกร่ง

DAOL-GTECH เน้นลงทุนในกลุ่มหุ้นผู้นำเทคโนโลยีที่มีการเติบโตของรายได้ และมีกระแสเงินสดสม่ำเสมอ

DAOL-FXALPHA-UI กลยุทธ์ Long/Short ในสกุลเงิน เพื่อโอกาสทำกำไรให้กองทุนในช่วงที่ตลาดผันผวน

What to Watch

- ติดตามรายงานดัชนีค้าปลีกสหรัฐฯ (Retail Sales) นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่าแนวโน้มชะลอตัวลงจากช่วงก่อนหน้าที่ 0.7% สู่ระดับ -0.3% YoY
- ติดตามดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) ของอังกฤษซึ่งไม่นับรวม หมวดอาหารและพลังงาน คาดว่าจะอยู่ที่ 5.8% YoY ในเดือนค.ค.

ผู้ลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน

